
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE RCG N° 2064/2024 DEL 29/08/2024

N° DetSet 419/2024 del 22/08/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: LAURA AMBROSINO

OGGETTO: Vodafone Italia S.p.A. - Liquidazione canoni e consumi maggio 2024 
luglio 2024

CIG: Z3B3AAF3EF

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2064/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03020-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/08/2024 al 13/09/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA MARTUCCI

EMANUELA
MARTUCCI
29.08.2024
14:26:24 UTC



2DSG N° 02064/2024 del 29/08/2024

PREMESSO CHE:  

- con determinazione dirigenziale n.6/17/242 del 16/10/2018 l’Ufficio CED stipulava con Vodafone

accordo quadro per la gestione dei dispositivi mobili e il traffico telefonico delle SIM in dotazione a

Sindaco,  Assessori,  Dirigenti e  Funzionari  e  alla  Polizia  Municipale,  da  utilizzarsi  per  i  compiti

istituzionali e di servizio;  

- questa  amministrazione,  verificati gli  attuali  costi e  i  pacchetti della  telefonia  mobile  in

Convenzione,  i prezzi  e  le  condizioni  contrattuali  proposti da  Vodafone  risultano  essere  più

convenienti e più in linee con le esigenze dell’Ente;

 RICHIAMATE le proposte offerte da Vodafone sul MePa denominate:

 Vodafone Internet Sempre POWER PA:

 Zero Smart PA Large:

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02064/2024 del 29/08/2024

Dato atto che con determina di SETTORE 149/2023 del 06/04/2023 si procedeva all’ affidamento diretto del

servizio di telefonia mobile all' Operatore Economico Vodafone Italia S.P.A. esperito tramite ODA MEPA (ID.

procedura 257669); 

Preso atto che la società Vodafone Italia S.p.A. con sede legale in Via Jervis 13, Ivrea (TO) ha fatto pervenire 

la fattura n. AP19547665 per il pagamento: 

- Canoni e consumi telefonici 21 MAGGIO 2024– 19 LUGLIO 2024 per 34 SIM ricaricabili e 5 SIM dati; 

-  Rata bimestrale per il pagamento di n. 1 dispositivo telefonico;

DATO ATTO CHE alla scadenza del contratto si procederà, qualora la nuova convenzione attiva risponda alle

esigenze di questa Amministrazione sia in termini economici che in merito alla tipologia del servizio offerto,

all’adesione alla stessa; 

PRESO ATTO degli adempimenti posti sulla tracciabilità dei flussi finanziari dall’art. 3 c. 5 della legge 136 del

13 agosto 2010 così come modificato dal D.L. 187/2010 il Codice Identificativo di Gara è il seguente: (CIG)

Z3B3AAF3EF;

Verificata la regolarità contributiva della VODAFONE ITALIA S.p.A. come da DURC on line Numero Protocollo

INAIL_43875185 Data richiesta 27/05/2024 Scadenza validità 24/09/2024;

Ritenuto, opportuno procedere a liquidare sull’impegno assunto, avendone riscontrato la regolarità ai sensi

e per gli effetti dell’art. 184, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, pertanto, si propone al Dirigente

l’assunzione del relativo provvedimento;

 Istruttore Amministrativo
 dott.ssa Laura Ambrosino

Il Dirigente di Settore

Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale parte

integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTI: 

- Il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art.107, 5° comma; 

- Il Regolamento di Contabilità vigente; 

- Lo Statuto Comunale vigente; 

- L’attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura  finanziaria  della  spesa,  resa  dal  Dirigente  del

Settore Ragioneria e Finanze, ai sensi degli artt.49 e 151 del D. Lgs. n.267/2000, così come di seguito

riportata. 

DETERMINA

 di liquidare la somma complessiva di 306,24 € per che la società Vodafone Italia S.p.A. con sede legale

in Via Jervis 13, Ivrea (TO) ha fatto pervenire la fattura n. AQ07110929 per il pagamento: 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02064/2024 del 29/08/2024

- Canoni e consumi telefonici 21 MAGGIO 2024– 19 LUGLIO 2024 per 34 SIM ricaricabili e 5 SIM

dati; 

- Rata bimestrale per il pagamento di n. 1 dispositivo telefonico:

PRG FATTURA IMPONIBILE IVA TOTALE

2072 AQ07110929 221,76 € 64,64 € 306,24 €

 di  pagare alla  VODAFONE  Italia  S.p.A.,  con  sede  in  via  Jervis  13,  Ivrea,  Cap  10015  –  P.IVA

93026890017-  la  somma  di  221,76  €  a  mezzo  bonifico  bancario,  IBAN:

IT74*********************9594;  

 di pagare all’Erario ai sensi dell’Art. 17-ter D.P.R. 633/72 l’importo di 64,64 € quale I.V.A. della fattura

indicata in premessa; 

  di dare atto che l’importo di 306,24 € risulta impegnato al Cap. 468/03 Imp. 855/2023 Esercizio 2023;

Si attesta: 
- che l’adozione del presente atto avviene nel pieno rispetto della regolarità e correttezza 

amministrativa; 
- che l’istruttoria compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; 
- che l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il destinatario dell’atto e 

amministratori o dipendenti dell’Ente;
-  che si è adottata una rotazione del RUP per l’istruttoria;
-  che l’atto è stato adottato seguendo l’ordine cronologico.

 Il Dirigente
 dott.ssa Paola Tallarino

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
22.08.2024
07:48:21 UTC



5DSG N° 02064/2024 del 29/08/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 419/2024 del 22/08/2024, avente oggetto: 

Vodafone Italia S.p.A. - Liquidazione canoni e consumi maggio 2024 luglio 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

VODAFONE 
ITALIA S.p.A.

scissione 
pagamentiPeriodo 
fatturazione: 21 
maggio 2024 - 19 
luglio 2024

€ 306,24 468 03 885 2023 4142 2024

Totale Importo:      € 306,24

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

LAURA CISLAGHI
29.08.2024
14:25:54 UTC




